COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00/2021

CONVITE Nº 004/2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JOÃO ALFREDO - PE, no uso de suas atribuições legais, tendo sido

obedecidos os prazos e princípios constantes da Lei Federal N.º 8.666/93 e suas alterações,

conforme os preços relacionados no Mapa Comparativo de Preços, ADJUDICA ao

concorrente abaixo o objeto descrito na Carta Convite n.º 004/2021, tipo Menor Preço Global,

que teve por objeto a contratação de empresa de engenharia para execução de serviços de

manutenção da Rede de Iluminação Pública do Município de João Alfredo - PE, por

constituir-se no menor preço apresentado.

ADJUDICATÁRIO

JOSE JOEL DE LIMA SERVIÇOS ELÉTRICOS – ME

Sitio Encruzilhada, 495, PE 90, CEP: 55.730-000, Encruzilhada, Bom Jardim – PE

CNPJ nº 41.187.730/0001-20

Valor Global: R$ 162.095,78 (cento e sessenta e dois mil e noventa e cinco reais e setenta e

oito centavos)

João Alfredo/PE, 07 de junho de 2021.

Givaldo Gomes da Silva

Presidente da CPL

José Alberto do Rego Santos

Membro da CPL

Ricardo Augusto Assis da Silva

Membro da CPL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 20/2021

CONVITE N.º 004/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO ALFREDO -PE, no uso de suas

atribuições legais, e considerando que a Carta Convite N.º 004/2021, tipo Menor Preço

Global, que teve por objeto a contratação de empresa de engenharia para execução de

serviços de manutenção da Rede de Iluminação Pública do Município de João Alfredo - PE,

realizou-se com observância dos preceitos, condições e prazos contidos na Lei Federal

8.666/93 e suas alterações,

RESOLVE:

HOMOLOGAR este Processo conforme Termo de Adjudicação da Comissão de

Licitação desta Prefeitura, e

AUTORIZAR a extração dos respectivos empenhos de despesas e a convocação

do representante da empresa vencedora para assinatura contrato.

João Alfredo, 07 de junho de 2021.

José Antonio Martins da Silva

- Prefeito -

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 020/2021

CONVITE Nº 04/2021

À

EMPRESA JOSE JOEL DE LIMA SERVIÇOS ELÉTRICOS – ME

Sitio Encruzilhada, 495, PE 90, CEP: 55.730-000, Encruzilhada, Bom Jardim – PE

CNPJ nº 41.187.730/0001-20

ATO DE CONVOCAÇÃO

Convocamos o representante da empresa acima identificada para assinatura do

contrato para execução de serviços de manutenção da Rede de Iluminação Pública do

Município de João Alfredo - PE, objeto do Convite n.º 04/2021, nos termos da minuta do

contrato anexa ao Edital e de acordo com o Termo de Adjudicação de 07 de junho de 2021, e

no valor abaixo.

VALOR A SER CONTRATADO

O valor global a ser contratado é R$ 162.095,78 (cento e sessenta e dois mil e noventa e

cinco reais e setenta e oito centavos), conforme proposta.

Conforme Convite, o representante legal, terá o prazo de até 05 dias úteis para

assinar o contrato de prestação de serviços.

João Alfredo, 07 de junho de 2021.

Givaldo Gomes da Silva

Comissão Permanente de Licitação

Presidente